

# SHARP

## SHARP INDIA LIMITED

Registered Office & Factory  
Gat no. 686/4, Koregaon Bhima, Tal. Shirur,  
Dist.: Pune : Pin : 412 216  
Phones : (02137) 252417 / 252418  
Fax : (02137) 252453  
Website : [www.sharpindialimited.com](http://www.sharpindialimited.com)  
CIN : L36759MH1985PLC036759

To,

12/01/2022

**Corporate Relationship Dept  
Bombay Stock Exchange Limited  
25 Floor, P J Towers, Dalal Street,  
Mumbai 400001**

**Company Script Code No. : 523449**

**Dear Madam/Sir,**

**Subject: Submission of copies of Postal Ballot Advertisement:**

Please find enclosed herewith copies of newspaper advertisement published in 'Financial Express' (English) and 'Loksatta' (Marathi) regarding completing electronic dispatch of Notice of Postal Ballot seeking Approval for Material Related Party Transactions for the Financial Year 2022 – 2023 and instructions for remote e-voting.

This information is also hosted on website of Company at [www.sharpindialimited.com](http://www.sharpindialimited.com).

For Sharp India Limited



Chandranil Belvalkar  
Company Secretary



## SHARP INDIA LIMITED

Regd Office: Gat No.686/4, Koregaon Bhima, Taluka : Shirur, Dist. Pune - 412216

Phone No. : 02137- 252417 Fax No. 02137- 252453

Website : [www.sharpindialimited.com](http://www.sharpindialimited.com)

Email : [chandranil.belvalkar@sil.sharp-world.com](mailto:chandranil.belvalkar@sil.sharp-world.com)

CIN: L36759MH1985PLC036759

### NOTICE OF POSTAL BALLOT AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013, (Act) read with Rules 20 and 22 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and MCA General Circular No.14/2020 dated 8<sup>th</sup> April, 2020, No.17/2020 dated 13<sup>th</sup> April, 2020, No. 22/2020 dated 15.06.2020, No.33/2020 dated 28.09.2020, No.39/2020 dated 31.12.2020, No.20/2020 dated 13.01.2021 and General MCA Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021, General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12 May 2020 and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15 January 2021, issued by the Securities Exchange Board of India (SEBI Circulars), to transact the following Special Business by the members of Sharp India Limited by passing Ordinary Resolution through Postal Ballot and remote e-voting -

#### (a) To Approve the material related party transactions

In accordance with MCA Circulars, the Notice of Postal Ballot along with Explanatory Statement appended thereto ("Notice"), has been duly sent on Tuesday, January 11, 2022, through electronic mode, to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/ Depository Participant(s) and whose names appear in the Register of Members/Record of Depositories as on the cut-off date, i.e., Friday, January 07, 2022. A person who was not a Member as on the cutoff date, should treat this Notice for information purposes only. In case any member have not received the notice of postal ballot may contact Link Intime India Pvt. Ltd at [umesh.sharma@linkintime.co.in](mailto:umesh.sharma@linkintime.co.in) or Company Secretary at [chandranil.belvalkar@sil.sharp-world.com](mailto:chandranil.belvalkar@sil.sharp-world.com).

Board of Directors of Company has appointed Mr. Sridhar G. Mudaliar failing him Mrs. Meenakshi Deshmukh partners of M/s. SVD & Associates, Practicing Company Secretaries as scrutinizer for conduct of postal ballot process (through remote e-voting) in fair and transparent manner. The results of Postal Ballot through remote e-voting (along with Scrutinizer's Report) will be announced within two working days from 10<sup>th</sup> February 2022. The said results will also be available on Company's website [www.sharpindialimited.com](http://www.sharpindialimited.com) and Stock Exchange website [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)

Please note that there will be no dispatch of physical copies of postal ballot notices or Postal Ballot forms to the members of Company. The members of the Company are requested to communicate their assent or dissent only through the remote e-voting system on or before 5.00 p.m on February 10, 2022.

The members of the Company are also hereby informed and requested to note that:

- The Business as set out in the aforesaid notice is to be transacted by the members through remote e-voting system. The Company is providing facility for voting by electronic means through e-voting facility provided by Link Intime India Private Limited. The necessary instructions for remote e-voting have been set out in the said notice.
- The postal ballot remote e-voting will commence on Wednesday 12<sup>th</sup> January 2022 at 9:00 a.m. (IST) and will end on Thursday 10<sup>th</sup> February 2022 at 5:00 p.m. (IST). During the voting period members of Company holding shares either in physical form or in dematerialised form as on cut off date i.e. January 07, 2022 may cast their vote electronically only through remote e-voting.
- Postal Ballot remote e-voting will not be allowed beyond 5.00 p.m on February 10, 2022 and e-voting module will be disabled by Link Intime India Private Limited for voting thereafter.
- Postal Ballot Notice is available on Company's website [www.sharpindialimited.com](http://www.sharpindialimited.com), Stock Exchange website [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).

The members of the Company who have not registered/ updated their e-mail address can register/update the same as per following procedure:

- Physical shareholder - As per the SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD\_RTAMB/P/CIR/2021/655 dated 3<sup>rd</sup> November 2021.** Has mandated furnishing of PAN, KYC details and Nomination by holder of physical securities, compulsory linking of PAN and AADHAR and in case of failure to Complied the folio physical securities holders will be freeze. The relevant forms and instruction for compliance are available on website of Company and Link Intime India Private Limited and members are requested to duly note and adhere to the said SEBI Circular.

- Demat holding - Contact respective Depository Participant.

In case shareholders/ members holding securities in physical mode/ Institutional shareholders have any queries regarding e-voting, they may refer the Frequently Asked Questions ('FAQs') and InstaVote e-Voting manual available at <https://instavote.linkintime.co.in>, under Help section or send an email to [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in) or contact on: - Tel: 022-49186000.

By the order of the Board of Directors  
For Sharp India Limited  
sd/-

Place : Pune  
Date : 12/01/2022

Chandranil Belvalkar  
Company Secretary

**शार्प इंडिया लिमिटेड**

नोंदणीकृत कार्यालय - गट नं. ६८६/४ कोरेगाव मिमा, तालुका : शिरूर,  
जिल्हा पुणे ४१२२१६ फोन नं. ०२१३७-२५२४१७ फॅक्स नं. ०२१३७-२५२४५३  
संकेतस्थळ - [www.sharpindialimited.com](http://www.sharpindialimited.com)  
ई-मेल : [chandranil.belvalkar@sil.sharp-world.com](mailto:chandranil.belvalkar@sil.sharp-world.com)  
सीआयएन - L36759MH1985PLC036759

**पोस्टल बॅलट आणि दूरस्थ ई-मतदानाबाबत माहितीसाठी सूचना**

कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम ११० तसेच कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ च्या नियम २० आणि २२ व एमसीए सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १४/२०२०, दिनांक ८ एप्रिल, २०२०, क्र. १७/२०२० दिनांक १३ एप्रिल २०२०, क्र. २२/२०२० दिनांक १५.०६.२०२०, क्र. ३३/२०२० दिनांक २८.०९.२०२०, क्र. ३९/२०२० दिनांक ३१.१२.२०२०, क्र. २०/२०२० दिनांक १३.०१.२०२१ आणि एमसीए परिपत्रक क्र. २०/२०२१, दिनांक डिसेंबर ८, २०२१, कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने (एमसीए-परिपत्रके) आणि सेबी परिपत्रक क्रमांक SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 दिनांक १२ मे २०२० रोजी आणि सेबी परिपत्रक क्र. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 दिनांकित १५ जानेवारी, २०२१ भारतीय सिव्ज्युरिटीज एक्सचेंज बोर्ड (सेबी परिपत्रक) द्वारे जारी केलेल्या नियमांना अधिन राहून शार्प इंडिया लिमिटेड पोस्टल बॅलट व रिमोट ई-मतदानाद्वारे विशेष ठराव पास करून खालील खास व्यवसायाचा व्यवहार करण्याबाबत.

**(अ) दूर ऑन्युव्ह द मटेरियल रिसेटेड पार्टी टॅक्जॅक्शन**

एमसीए परिपत्रकांची पूर्तता करून, तपशील असलेले निवेदन (नोटीस) आणि पोस्टल बॅलटची सूचना मंगळवार, ११ जानेवारी २०२२ रोजी, इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने अशा सभासदांना पाठविण्यात येत आहे की, ज्यांचे ई-मेल आयडी कंपनी/डिपॉझिटरीज पार्टीसिपंट यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत आणि ज्यांची नावे कट-ऑफ डेटला म्हणजे शुक्रवार, ७ जानेवारी, २०२२ रोजी रजिस्टर ऑफ मॅम्बर्स/रेकॉर्ड ऑफ डिपॉझिटरीज यांच्याकडे आहेत. कट-ऑफ-डेटला जी व्यक्ती सभासद नाही, तिने ही सूचना फक्त माहितीच्या हेतूने आहे असे समजावे. कोणत्याही सदस्याला सदर सूचना ई-मेल द्वारे न मिळाल्यास लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड [umesh.sharma@linkintime.co.in](mailto:umesh.sharma@linkintime.co.in) किंवा कंपनी सचीव [chandranil.belvalkar@sil.sharp-world.com](mailto:chandranil.belvalkar@sil.sharp-world.com) यावर संपर्क साधावा. कंपनीच्या संचालक मंडळाने श्री. श्रीधर जी. मुदालि किंवा मिनाक्षी देशमुख, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी यांची पारदर्शक पध्दतीने पोस्टल बॅलट प्रक्रिया (दूरस्थ ई-मतदानद्वारा) पूर्ण करण्यासाठी निरिक्षक म्हणून नियुक्ती केली आहे. दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे करण्यात आलेल्या पोस्टल बॅलटचा निकाल (निरिक्षकांच्या अहवालासह) १० फेब्रुवारी, २०२२ पासून कामकाजाच्या २ दिवसांच्या आत जाहीर करण्यात येईल. सदरचे निकाल कंपनीचे संकेतस्थळ [www.sharpindialimited.com](http://www.sharpindialimited.com) आणि [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) स्टॉक एक्सचेंज वेबसाईट वर कळविण्यात येईल.

कृपया नोंद घ्यावी की, कंपनीच्या सदस्यांना सूचनेच्या प्रती किंवा पोस्टल बॅलट अर्ज प्रत्यक्षरित्या पाठविण्यात येणार नाहीत. कंपनीच्या सदस्यांना त्यांची परवानगी किंवा अस्तोच ई-मतदानाद्वारे कळवावा अशी विनंती केली जाते व १० फेब्रुवारी, २०२२ रोजी सायंकाळी ५.०० वाजेपर्यंत किंवा त्यापूर्वी ई-मतदान करावे ही विनंती.

कंपनीच्या सभासदांना याद्वारे माहिती तसेच विनंती करण्यात येते की, त्यांनी खालीलबाबत नोंद घ्यावी.

- सभासद सूचनेचे निर्देशित विषयावर कामकाज पोस्टल बॅलट ई-मतदानाद्वारे घेण्यात येईल. कंपनीने ई-मतदान योजना लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट कंपनी यांच्याद्वारे सभासदांना दिली आहे. ई-मतदानाची माहिती सदर सूचना पत्रामध्ये दिली आहे.
- पोस्टल बॅलट दूरस्थ ई-मतदान बुधवार, १२ जानेवारी, २०२२ रोजी (भारतीय प्रमाणवेळ) सकाळी ९.०० वाजता सुरु होईल आणि गुरुवार, १० फेब्रुवारी, २०२२ रोजी (भारतीय प्रमाणवेळ) सायंकाळी ५.०० वाजता समाप्त होईल. मतदान कालावधीत ७ जानेवारी २०२२ (कट-ऑफ डेट) रोजी प्रत्यक्ष भाग धारण असणारे सभासद फक्त दूरस्थ ई-मतदान पध्दतीने मतदान करू शकतात.
- पोस्टल बॅलट दूरस्थ ई-मतदानाची परवानगी १० फेब्रुवारी, २०२२ सायंकाळी ५.०० वा. पर्यंतच असेल आणि यानंतर मतदानसेवा लिंकईन टाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडून अक्षम करण्यात येईल.
- पोस्टल मतदान सूचना कंपनीचे संकेतस्थळ [www.sharpindialimited.com](http://www.sharpindialimited.com) आणि स्टॉक एक्सचेंजचे संकेतस्थळ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) वर उपलब्ध आहे.

कंपनीचे सदस्य ज्यांनी आपला ई-मेल पत्ता नोंदणीकृत अद्यावत केला नाही त्यांनी खालील प्रक्रियेनुसार नोंदणी अद्यावत करू शकता.

- प्रत्यक्ष भागधारक - सेबीच्या परिपत्रकानुसार SEBI/HO/MIRSD/MIRSD\_RTAMB/P/CIR/2021/655 दिनांक ३ नोव्हेंबर २०२१ रोजी, फिजिकल सिव्ज्युरिटीज धारकाद्वारे पॅन, वेबसाईट तपशील आणि नामांकन, पॅन आणि आधार जोडणे अनिवार्य केले आहे, जर सिव्ज्युरिटीधारक यावर अयशस्वी झाले तर सेबी अशा धारकांचे फोलिओ गोठवू शकते. अनुपालनासाठी संबंधित फॉर्म आणि सूचना कंपनी आणि लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेडच्या वेबसाईटवर उपलब्ध आहेत आणि सदस्यांना विनंती केली जाते की त्यांनी SEBI परिपत्रकाची योग्यरित्या नोंद घ्यावी आणि त्यांचे पालन करावे.
- डिमेंट होल्डिंग संबंधित डिपॉझिटरी सहभागीशी संपर्क साधा.

जर कोणतीही शंका असेल तर नेहमी विचारलेले प्रश्न (एफएक्यूज) आणि सभासदांसाठी असलेले इन्स्टा वोट, ई-वॉटिंग यूजर मॅन्युअल <https://instavote.linkintime.co.in> येथे डाऊनलोड व सेक्शनमध्ये उपलब्ध आहे तसेच [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in) या ई-मेल वर किंवा ०२२-४९९८६००० वर संपर्क साधावा.

संचालक मंडळाच्या आदेशावरून  
शार्प इंडिया लिमिटेड करिता  
चंद्रनील बेलवलकर  
कंपनी सचीव

ठिकाण : पुणे  
दिनांक : १२.०१.२०२२

